

DZIENNIK URZĘDOWY KOMMISSYI WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

w Lublinie dnia 5 Lutego 1817 Roku.

770

K O M M I S S Y A WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Wskutek Odezwy Dyrekcyi jeneralnéy Królestwa Polskiego z dnia 9 Stycznia 1817 Nro 15, ponizey umieszczone obwieszczenie tyczące się przywrócenia biegu Loteryi klasycznej, niniejszym ogłasza.

Nro 15.

w Warszawie dnia 9 Miesiqca Stycznia 1817 roku.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRAJOWYCH, Królestwa Polskiego.

Stosownie do obwieszczenia o przywróceniu Loteryi klasycznej w Królestwie Polskim pod dniem 5 b. m. w Numerze 2gim Gazet Warszawskich do powszechnéy wiadomości podanego, uwiadamia niniejszym, iż plany do 11 Loteryi już wyszły z druku, i rozdaia się bezpłatnie w kantorze głównym w domu Dyrekcyi Loteryinéy przy ulicy Nowolipskiej pod Nrem 2406 sytuowanym, oraz u Kollectorów tak w Warszawie, iakoteż po Województwach ustanowionych, gdzie i losów do rzeczónéy Loteryi już dostać można. — Każdy zyczący sobie otrzymać Patent na Kollectora, ma się zgłosić franco do Dyrekcyi, o warunkach uwiadomiony zostanie.

KOCHANOWSKI D.J.L.K.

Straszak Sekr.

w Lublinie dnia 14 Stycznia 1817 roku.

DOMANSKI Prezes

Zabielski S. j.

29.

K O M M I S S Y A Województwa Lubelskiego.

Wskutek odezwy Dyrekcyi Jeneralnéy Loteryi krajowych Królestwa Polskiego z dnia 28 Grudnia 1816 roku Nro 521 podaie do wiadomości, nadesłane obwieszczenia, iedno względem przedłużonego terminu ciągnienia Loteryi na Majętność Tyszówce do dnia 30 Kwietnia 1817 r. — drugie zaś w przedmiocie, iżby zyczący sobie otrzymać los bezpłatny oprócz pieniędzy na zakupienie dwóch nowych losów, los posiadany do stosownego zapisania nadsełali iak następuje:

DY.

54

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRAJOWYCH,
Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż gdy zebrana Summa za sprzedaż losów do Loteryi na Dobra Tyszowce ustanowionéj, nie jest ieszcze dostarczaiącą na zaspokoienie wszelkich do téjże Loteryi przywiązaných obowiązków, a mianowicie na zabezpieczenie należnéj Kredytorem na Dobrach Tyszowce hypotekowanym, satysfakcyi, a z tego powodu i termin ciągnięcia wspomnionéj Loteryi na dzień 31 Grudnia ustanowiony i ogłoszony, mieysca mieć nie może, na mocy Poftanowienia Namiestnika Królewskiego pod dniem 17 b. m. zapadłego, termin ciągnięcia rzeczonéj Loteryi poraz ostatni do dnia 30 Kwietnia 1817 roku pod następnemi warunkami przedłużony został.

1mo. Posiadaczom losów za gotowe pieniądze kupionych, wolno będzie przez cały Miesiąc Styczeń 1817 roku pieniądze stawione za zwrotem losów, u właściwych Kollektorów na powrót bez żadnéj fraty odebrać — Ci zaś którzy posiadaią losy płatne do losów bezpłatnych należące, gdy sobie życzą zwrotu pieniędzy, razem tak płatne iak i bezpłatne zwrócić są obowiązane, a pieniądze iedynie za losy płatne odbiorą.

2do. Gracze którzyby w przeciągu wspomnionego Miesiąca stawek swych nieodebrali, uważani będą iako pozwalaiący dobrowolnie, aby stawki ich aż do przedłużonego ninieyszém poftanowieniem terminu, pozostały.

w Warszawie dnia 27 Grudnia 1817 roku.

KOCHANOWSKI D.J.L.K.

Straszak Sekr.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRAJOWYCH,
Królestwa Polskiego.

Gdy niektórzy na mocy Art. obwieszczenia I. o Losach bezpłatnych do Loteryi na Dobra Tyszowce p. d. 2. Listopada r. b. ogłoszonego, zgłaszaiąc się o Losy bezpłatne do posiadanych, zamiast nadesłania tychże, Numera tylko Losu posiadanego wyrażaią, Dyrekcyja sądzi potrzebą ostrzedz ninieyszém, iż każdy życzący sobie otrzymać Los bezpłatny, oprócz nadesłania dwóch Dukatów na zakupienie dwóch nowych losów, obowiązany jest Los posiadany w Oryginale załączyć a natychmiast tak Los przysłany, iako téż dwa nowe i bezpłatny, do mieysca Poczty przez siebie skazanego od Dyrekcyi przesłane mieć będzie.

w Warszawie dnia 27 Grudnia 1817 roku.

KOCHANOWSKI D.J.L.K.

Straszak Sekr.

w Lublinie dnia 3 Stycznia 1817 roku.

DOMAŃSKI Prezes.

Zabielski S. j.

7446.
N 1289

K O M M I S S Y A
Województwa Lubelskiego.

Z powodu konwencyi w Paryżu z Rządem Francuzkim dnia 18²⁷ Września 1816 roku zawartéj, względem obrachowania wzajemnych pretensyów byłego Xięstwa Warszawskiego, i Francyi, tudzież otrzymanego w téj mierze Reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 17 Grudnia r.z.

ad

ad Nrum 960 1415 i 2022 z Listopada r. z. bacząc tak na ważność przedmiotu, iako na szczęśliwość wydarzoną, lecz krótką nader chwile dla dobra kraju tego, w przeciągu sześciu miesięcy przygotowania, wniesienia i usprawiedliwienia pretensyów do Francyi. — Zawiadamia szanownych Obywateli Województwa Lubelskiego Władze i Urzędy których to dotyczy a szczególnię Inspektora i Pod Inspektorów dóbr narodowych oraz poleca wszystkim Wydziałom, Kassom dawnięy Departamentowym i Powiatowym, a teraz Wojewódzkim Obwodowym zwanym, Komorom Celnym, Magazynom solnym, Urzędem konsumcyjnym, ażeby się przysposobieniem materiałów mogących posłużyć do odzyskania takowych Skarbowi publicznemu należących, natychmiast zaięli. —

Od samego bowiem wkroczenia Woysk Francuzkich w roku 1806 aż do czasu zupełnego ich ustąpienia w miesiącach Styczniu i Lutym 1813 r. rozliczne i różnych Wydziałów Administracyi krajowey dotyczące pretensye kraj byłego Xięstwa Warszawskiego może formować do Francyi, które dzielą się na cztery główne Epoki.

1sza. Od wkroczenia woysk Francuzkich do ustanowienia Kommissyi Rządzącej w dniach ostatnich Miesiąca Stycznia 1807 roku.

2ga. Od ustanowienia Kommissyi Rządzącej, aż do Traktatu Tylżyckiego na dniu 7 Lipca 1807 roku.

3cia. Od Traktatu Tylżyckiego aż do dnia 1 Czerwca 1809 roku.

4ta. Od 1 Czerwca 1809 roku aż do zupełnego ustąpienia Woysk Francuzkich w roku 1813; w tych Epokach mają być wykazane. —

- a) Wszelkie wypłaty gotowizną do rąk Władz Francuzkich na potrzeby Rządu Francuzkiego lub na jego rachunek, bądź z kassy Generalney, bądź z kass Departamentowych, Powiatowych, Celnym, Solnym, Dóbr Narodowych Koronnych i. t. d. gdzie to tylko mogło mieć miejsce ułkutecznione.
- b) Wszelkie wypłaty gotowizną z iakich kolwiek bądź Kass Skarbowych na rachunek Rządu Francuzkiego lub jego użytek i potrzebę rozmaitym prywatnym osobom uiszczone. —
- c) Wszelkie podatki dla tegoż Rządu przez Kompensatę podatków lub innych należytości Skarbowych zastąpione.
- d) Wszelkie forszussa lub Awanse na użytek albo na rachunek Francyi poczynione. —
- e) Summa 4,000,000 franków pochodząca z bonów po 10000 franków Xięstwu Warszawskiemu ustąpionych. —
- f) Wszelkie wypłaty a compte Summ konwencyą Bajońską z dnia 10 Maja 1808 roku, ustąpione, uiszczone. —
- g) Wszelkie pretensye Dzierżawców Dóbr narodowych koronnych, i Skarbowi powróconych, które w myśl Artykułów 2 6 7 19 43 i t. d. Uchwały Namieśtnika Królewskiego daty 20 Lutego r. b. do Francyi zaregulować będzie można. —
- h) Wzięte remanenta lub zapasy Kassowe i inne własności Skarbu przez władze i Woysko Francuzkie. —
- i) Wszelkie rekwizycye i samowolne zabory po Kassach lub innych urzędach, tudzież uszkodzenia i tym podobne straty re-spektive władz i Urzędów Skarbowych gdzie się to zdarzyło.

- 26
- k) Na koniec inne jakie tylko okazać się mogą pretensye powyższe ogólnie tu tylko wzmiankowane rodzaje pretensyów posłużyć winny każdéy respective władzy, do rozwinięcia szczegółowych kategoriów, według miejscowych znaomości przedmiotów, i czynności do władz przywiązanych, wczym następujący sposób udowodnienia zachować należy. —

Wszelkie z rzeczonych źródeł lub innych wypływające pretensye do Francyi, mogą być tylko usprawiedliwiane dołączeniem. —

a) Oryginalnych rekwizycyów odezwo i żądań władz Francuzkich bądź Wojskowych, bądź Cywilnych, gdzie to miało miejsce.

b) Originalnych a jeżeli niemożna wiarogodnie poświadczonych dekretów, Uchwał, Dyspozycyów, Upoważnień i Assygnatów władz krajowego Rządu.

c) Oryginalnych kwitów bądź samych władz Francuzkich, bądź Obywateli kraju, lub innych prywatnych osób iakieźkolwiek wypłatę czy w gotowiznie, czy przez potrącenie odbierających, niemniej oryginalnych kontraktów i kwitów za rozmaite przedmioty im służących, na mocy których wypłatę iakową lub kompensatę otrzymały. — Takowe dowody ad a b c chociażby nawet znajdowały się przy rachunkach lub Aktach respective Kass, muszą być koniecznie od tych odłączone, do usprawiedliwienia pretensyów złożone, przy rachunkach zaś lub Aktach kopia onych wierzytelna z wyjaśnieniem powodu zostawiona być może — Tam zaś gdzieby podobne do wady nieznajdowały się już w miejscu lecz u innych Władz należy pretensye wesprzeć takimi dowodami, jakie są w miejscu, ale przytem dokładnie objaśnić, gdzie dlaczego istotne dowody legalne znajdują się. —

d) Co do pretensyów Dzierżawców Dóbr Rządowych, załączone być winny dowody wyżej wspomnianą Uchwałą Namieśnika Królewskiego dnia 20 Lutego r. b. przypisane.

e) Wniedośtatku innych legalnych dowodów, wywody słowne Indagacye i tym podobne, służyć mogą na poparcie rozszczonych pretensyów.

Gdy termin do wyjaśnienia i udowodnienia pretensyów takowych podług zawartéy Konwencyi z Rządem Francuzkim oznaczony jest bardzo krótki. — Sam więc obowiązek troskliwości i przestrzegania dobra kraju, tudzież odpowiedzialności za szkody mogące wyniknąć z uchwycenia terminu tego, i zawiedzenia ufności Rządu nakazują zatrudnić się niezwłocznie tą pracą, i czynnie przyłożyć starania do narychlejszego podania w powyższym sposobie wszelkich iakie-tylko być mogą pretensyów ze strony Skarbu.

Przeto Kommissya Województwa Lubelskiego nie tylko powyżej wspomnianym Kassom, Magazynom Solnym, Komorom Celnym, Urzędem Konsumcyjnym, Inspektorom i pod Inspektorom Dóbr Narodowych, ale równie wszystkim Urzędnikom i Oficyalistom, których to urządzenie dotyczy, Archiwistom, Adjunktom, Registratorom tak dawniej w służbie zostających iako i teraz Etatem na rok 1817 od 1 Stycznia zatrzymanych poleca, i ich iak najmocniej obowiązuje, ażeby z miejscowych Akt Archiwów swoich Ksiąg i rachunków Kassowych wszelkie jakie tylko być mogą pretensye byłego Xięstwa Warszawskiego do Francyi, stosownie do powyższego wyluszczenia zarachowanemi być mogące wysledzili zebrali wedle wyżej wskazanych Epok podzieliwszy, niemniej należycie dowodami wsparłszy zdokładnym wyjaśnieniem rzeczy w osobnym przedstawieniu Kommissvi Województwa Lubelskiego naydalej na dzień 15 Lutego b. r. podali — Gdyby bowiem znależytości wyżej opisanych cokolwiek później wysledzone zostało, Skarb Publiczny swej szkody natym poszukiwać będzie, kto materyały podobnych pretensyi miał pod swoim dozorem i tych w czasie przepisany likwidować zaniedbał, Kassy i Urzęda któreby nie miały żadnych pretensyi do Likwidowania, winne są podać o tym raport z dniem ostatnim b. m. pod karą z p. 6.

w Lublinie dnia 10 Stycznia 1817 roku.

DOMAŃSKI Prezes

Zabielski S. j.

1937

K O M M I S S Y A
Województwa Lubelskiego

Wyrok Jego Cesarsko Królewskiéy Mości ddtó 26 Grudnia 1816
zapadły, stanowiący względem popisu i zaciągu Woyskowego
7 Stycznia 1817
Starozakonnych, udziela do wiadomości publiczney, z polecen-
niem ścisłego stosowania się.

Kopia do Nru 273.

Wypis z Protokółu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

M Y z B O Ż E Y Ł A S K I

A L E X A N D E R I w s z y

Cesarz Wszech Rossyi, Król Polski etc. etc. etc.

Zważywszy, iż między ludem Żydowskim ciągle zachowywany
jest zwyczaj żenienia się przed dośściem lat 20, i że zwyczaj takó-
wy z powodu wyłączeń pomieszczonych pod Literami h, i w Arty-
kule 2. Postanowienia Naszego z dnia 5/17 Października 1816 wzglę-
dem zaciągu Woyska wydanego, usuwałby z pod tego zaciągu całą
młodzież męską Ludu Żydowskiego, a przez to ogólny zamiar Postanowienia i wyraźny przepis Artykułu 1. stałby się bezskutecznym,
dla zapobieżenia tej nieprzyzwoitości, po zasiągnięciu zdań ogólnego Zebrania Naszey Rady Stanu, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Młodzież męska ludu Żydowskiego, od lat 20. do lat 30. skończonych, podlega zaciągowi Woyskowemu, i w spis Woyskowy zaciągnięną będzie bez różnicy żonatyh i nieżonatyh.

Art. 2. Żyd Spisem Woyskowym obięty, jeśli chce użyć wolności udzieloney Artykułem 4. Postanowienia Naszego z dnia 5/17. Października 1816 roku tylko przez innego Żyda zastąpionym być może.

Art. 3. W przypadku gdybyśmy niepotrzebowali osobistey służby w Woysku Ludu Żydowskiego, postanowiona będzie opłata ogólna którą tenże Lud z tytułu uwolnienia od służby osobistey Woyskowej do Skarbu naszego corocznie wnosić będzie.

Art. 4. Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissyom Naszym Rządowym, wczém do której należy, polecamy.

Dan w Petersburgu dnia 26 Grudnia 1817
7 Stycznia

(podpisano) A L E X A N D E R. przez Cesarza i Króla.

Minister Sekretarz Stanu (podpis.) Ig. Sobolewski. — Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podp.) Ig. Sobolewski. —

Zgodno z Oryginałem Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpis.) Kossecki. — Za zgodność świadczę Sekretarz Głny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji. Aug. Kariski.

w Lublinie d. 27 Stycznia 1817. r.

DOMAŃSKI Prezes

Zabielski S. j.

1952.

56
1951 58
KOMMISSYA
Województwa Lubelskiego.

Stosownie do uwiadomienia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji Nro 588. ddo 23 b. m. i r. zaleca wszystkim Zwierzchnosciom miejscowym, a przez nich mieszkańcom całego Województwa, ażeby nowo zaciągowych żołnierzy z Pułku 5. Piechoty liniowey, dowództwa W. Glaser Pułkownika zbiegłych:

1. Tomasza Domańskiego żołnierza, rodem z wsi Groszek, Powiatu Ostrowskiego, Województwa Mazowieckiego, Kondycyi wiejskiéy, twarzy okrągley, oczów niebieskich, nosa dużego, włosów ciemno blad, czoła wysokiego, wzrostu arszynow 2. werszków 5. osmej części 2/8, ma lat 23, przybył do Pułku dnia 20 Grudnia 1816 r. iako Rekrut, a zbiegł dnia 15. Stycznia 1817 r.

2. Andrzej Szyłberg, żołnierz, urodzony w Wsi Józefkach, Powiecie Orłowskim, Województwie Mazowieckim, kondycyi wiejskiej, twarzy pociągley, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów brnatnych, czoła wysokiego, wzrostu arszynow 2 werszków 5, ma lat 21, wszedł do Pułku dnia 20 Grudnia 1816 iako Rekrut, a zbiegł dnia 15 Stycznia 1817.

w Lublinie dnia 27 Stycznia 1817 r.

DOMAŃSKI Prezes

Zabielski S. j.

1579
KOMMISSYA
Województwa Lubelskiego.

Poleca śledzić w przypadku przytrzymania i sądowi oddanie Horyszki Szoluchowey wdowy z gminy Raciborowic Obwodu Hrubieszowskiego, która o dzieciobóystwo obwiniona zbiegła i udać się miała gościńcem ku wsi Zmudzi w Powiat Chełmski — zbiegła ma lat 36 wzrostu słusznego dosyć silna i czerstwa, oczu niebieskich, twarzy ciągley, włosów brunatnych ma brodawkę na lewey twarzy pod okiem wczasie ucieczki miała na sobie sukmane czarną dobrze przechodzoną.

w Lublinie dnia 24 Stycznia 1817 roku.

DOMAŃSKI Prezes

Zabielski S. j.

143 1689
KOMMISSYA
Województwa Lubelskiego

Gdy ogłoszona przez Dziennik Wojewódzki Licytacya na wydzierżawienie propinacyi miejskiej Urzędowa, dla braku Licytantów w terminie na dzień 4 Grudnia 1816 r. oznaczonym bezskutecznie spelzła. — Kommissya Wojewódzka ozna-

czając nowy termin na dzień 28 Lutego 1817 do téy Licytacyi wzywa ochotników, ażeby w tymże dniu w Kancellaryi Burmistrza znajdowali się, gdzie onym punkta przed licytacyine odczytane zostaną.

w Lublinie dnia 25 Stycznia 1817 roku.

DOMAŃSKI. Prezes

Zabielski S. j.

144
2156.

K O M M I S S Y A
Województwa Lubelskiego.

Przekonawszy się, iż po Traktach tak głównych i średnich iako i ubocznych pod Tytułem przewozów mostowego, i grobelnego wielkie się dzieją bezprawia, postanowiła zebrać przez Kommissarzy Obwodowych wszystkie służące do poboru takowego Taryfy, i prawa, przekonać się otychże ważności, i czyli właściciele tychże czynią woli Rządu, a mianowicie reskryptowi Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi dnia 30. Listopada r. b. Nro 1048 wutrzymowaniu należytych, przewozów mostów i Grobel zadosyć, aby przepisane opłaty pobierać byli mocni, zaś wszystkich mieszkańców przez Dziennik niniejszy obwieszcza, aby od 1 Marca r. b. nikt nieopłacał, ani pobierał mostowego, i od przewozów opłaty, gdzie Taryffa nowa przez Kommissyą Wojewódzką wydana, na słupie wyflawioną niebędzie, dla własnego dobra przeto posiadacze podobnych Taryf i praw, mają iak nayspieszniey takowe u Kommissarzy Obwodowych złożyć, oraz wyszczególnić na iakiey rzece przeprawa — Jle sążni most trzyma ile sążni kilka mostów z których się pobiera opłata, czyli takowe na iedney lub kilku groblach pobudowane wiakim stanie groble promy i mosty teraz znajduią się. —

w Lublinie dnia 24. Stycznia 1817. roku.

DOMAŃSKI Prezes

Zabielski S. j.

145
1965.

K O M M I S S Y A
Województwa Lubelskiego.

Wskutek reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 25 Stycznia 1817 Nro 291 z Sierpnia r. z. podaje do publiczney wiadomości, iż pretensye Obywatelskie lub Instytutowe zdawniejszych Billetów Kassowych byłego Xięstwa Warszawskiego pochodzące, za dług obcych Dworów uważane pod tymi Tytułem, lecz osobno likwidowane być mogą, zaczym wzywa tych wszystkich, którzy Bilety Kassowe posiadają, ażeby takowe w Kommissyi Wojewódzkiej produkowali z których ogólna Likwidacya ułożona przez Kommissyę potwierdzona zatrzymana będzie, same zaś Bilety stanom zwrócone zostaną, zostawując ich złożenie do czasu, w którym właściciele onych przez pisma publiczne wezwani będą.

Gdy naywiększa bez wątpienia część takowych papierów znajdować się będzie w Kassach Ekonomicznych mieyskich i Instytutowych, przeto zaleca Burmistrzom i wszystkim Insty-

tu-

20
tutom ażeby stosownie do wskazanych powyżey prawideł podobne pretensye niezwłocznie likwidowali — oczem Kommissarze w celu uchronienia ich od strat dokładnie przeświadczą się — i skutku niniejszego rozporządzenia dopilnują. —
w Lublinie dnia 29 Stycznia 1817 roku.

DOMAŃSKI Prezes

Zabielski S. j.

146
2253

K O M M I S S Y A

Województwa Lubelskiego.

Postanowienie Namiestnika Królewskiego 14 Stycznia r.b. zapadłe, stanowiące przepisy w wydawaniu Metryk Włościanom do spisu Wojskowego należącym dla wiadomości i użycia umieszcza. —

Kopia do Nru 566
856

w Imieniu Najjaśniejszego.

A L E X A N D R A I^{go}

CESARZA WSZECH ROSSYY, KROLA POLSKIEGO etc. etc.

NAMIESTNIK KROLEWSKI w RADZIE STANU.

Znawdując potrzebę aby każdy z Mieszczyn do spisu Wojskowego należący przy zapisywaniu onego w księgę zaciągową dla uniknienia na przyszłość wszelkich wątpliwości zaopatrzony był w świadectwo ułownikiające wiek jego życia, zważywszy oraz iż większa część Włościan liczną osobliwie mających familią z powodu swego ubóstwa nie jest w stanie ponosić kosztów na uzyskanie Urzędowych Extraktów wskutku przełożenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji postanowiliśmy i stanowiąmy:

Art. 1. Plebani i Urzędnicy Cywilni na żądanie każdego Interessanta, zamiast Urzędowych Extraktów, Metryk lub Aktów Cywilnych, wydawać będą bądź z Akt Kościelnych, bądź Cywilnych Zaświadczenia zawierające w sobie tylko Imię i Nazwisko urodzonego, miejsce gdzie się urodził, dzień jego urodzenia i nazwiska Rodziców, nieżądając za takowe Zaświadczenia żadney opłaty.

Art. 2. Powyższe Zaświadczenia przez Plebana lub Urzędnika Stanu Cywilnego podpisane, z wyciśnięciem właściwéy Pieczęci wydawane będą na prostym Papierze bez Opłaty Stępla — Zastrzegamy, wszakże iż zaświadczenia o których mowa, służyć tylko mogą przy spisie, w czynnościach zaś sądowych żadnego waloru mieć niebędą.

Art. 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczone być ma, Kommissyom Rządowym wczem do którey należy polecamy. — w Warszawie d. 14 Stycznia 1817.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Prezydniczy w Kommissyi

Rz. Sp. W. P. (podp.) *T. Mostowski.*

Za zgodność Sekr. Głuy w Kommissyi Rządowej Spraw Wewn. i Polic.

Radzca Sek. Stanu Gł. Bdy (podp.) *Kossecki.*

Au. Karski.

przy czym poleca Kommissarzom Obwodowym wydanie Wóytom i Burmistrzom dyspozycyi aby ci iak najszybciej uformowali listę mieszczyn w swey Gminie znajdujących się, i do ksiąg popisowych wciągać się mających, a potrzebujących świadectwa wieku według postanowienia, i takową z Gminy swey dokładnie ułożoną Urzędnikom Stanu Cywilnego lub Plebanom miejscowéy Gminy lub Parafii przesłali. —

Obowiązkiem będzie Urzędników Cywilnych i Plebanów wydać stosownie do tey listy szczególne świadectwa wieku z Akt Kościelnych lub Cywilnych. —

Woyci iednak starać się powinni na ten koniec dostarczyć potrzebny papier Plebanów, którzy koszta na to sami podejmować nie mogą. — w Lublinie dnia 31 Stycznia 1817 roku.

DOMAŃSKI Prezes

Zabielski S. j.